

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

До 23 септември 2014 г. по кампанията на БЧК са постъпили **1 917 584 лв.**

Общественият съвет за управление на финансовите средства за подпомагане на пострадалите от наводненията в страната вече разпредели парична помощ в размер на **1 473 146 лв.** От тях **925 846 лв.** за Варна, Добрич и Велико Търново, **502 300 лв.** за общините на Врачанска област – Мизия, Бяла Слатина, Борован, Враца, Хайредин, Криводол и Мездра и **45 000 лв.** за осигуряване на хранителни продукти за полевата кухня в Мизия.

Средствата се предоставят от БЧК по списъци, изготвени от местните обществени съвети на базата на критерии, отчитащи степента на поражения върху жилището и социалния статус на домакинствата.

Дарение от 1 лев може да се направи на кратък номер 1466 за всички мобилни оператори. Активен е и телефонен номер 090051255 от фиксираната мрежа на VIVACOM на цена 0.99 лв без ДДС.

Дарения се събират и на банковата сметка:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, IBAN: BG64UNCR76301078660913, BIC: UNCRBGSF

ул. "Калоян" №3, 1000 София

(За пострадалите от наводненията в страната).

Желаещите могат да подкрепят кампанията и чрез on-line дарения на сайта на организацията:

- през Ерау - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи/Victims of disasters and crises
- с дебитна/кредитна карта - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи



Кампания „Топло сърце“

Мизия

18 септември 2014 г.



„Шалом“ Максим Бенвенисти, ръководители и представители на фирмите, участващи в акцията.

„Идеята е да изразим своето чувство за взаимопомощ като израелци и евреи, които се намират тук, в България. Искаме да поднесем едно малко, може би символично дарение, за да кажем благодаря на България, на българския народ за всичко, което те са правили за нас, по време на цялата ни история, включително за спасяването на евреите през Втората световна война. За всичко, което направиха за нас по време на пожарите в Северен Израел, за приятелството и невероятното сътрудничество, което имаме.“ – така, по човешки, посланик Шаул Камиса Раз описа мотивите за акцията.

Заедно с председателя на БЧК Христо Григоров и с председателя на „Шалом“ Максим Бенвенисти, посланикът връчи дарението на кмета на община Мизия г-р Виолин Крушовенски. То включва 122 строителни комплекта от ръчни колички, лопати и ботуши за хората, които са с разрушени от наводнението жилища, 700 комплекта с хранителни продукти и вода, дрехи, завивки и други предмети от първа необходимост.

За първокласниците от основно училище „Цанко Церковски“ дарителите бяха подготвили раници с учебни принадлежности и книги, лакомства и млечни продукти. Част от даренията са предназначени и за пострадалите хора в мизийското село Крушовица.

„От израелското посолство са осигурили и необходимите строителни материали за ремонта на училището и на двете детски градини в града.“, съобщи кметът на града г-р Виолин Крушовенски.

В рамките на акцията „Топло сърце“ лекари от съвместната инициатива на „Шалом“ и Александровска болница „Направи добро“ извършиха очни прегледи и предоставиха безвъзмездно очила на нуждаещите се, а екипи на пловдивските болници „Медлайн“ и „Централ хоспитал“, под лично ръководство на директора г-р Невен Енчев и на управителя г-р Заприн Пенелов, извършиха безплатни профилактични прегледи на хората в града и района.

В оказването на помощ се включиха и трима израелски психолози - г-р Йонатан Дубнов, Яел Шахар и Гал Тамим. „Искаме да помогнем на всеки от пострадалите да премине от състоянието на пасивност и безпомощност към активност и действие“, коментира Тамим. По думите ѝ освен физическото страдание и пораженията за околната среда има и психологически поражения, към които трябва да се отнасяме с нужната сериозност и трябва да им се обърне внимание. Израелските специалисти споделиха своя опит с български експерти в София и в Мизия и ще продължат да работят в координация с тях и след заминаването си.

Щедър благотворителен жест

Ученици от страната събраха 35 016 лева за Мизия. Родители, учители и деца от страната се обединиха около спонтанно възникналата инициатива парите, отделени за цветя на учителите за първия учебен ден, да бъдат дарени за пострадалите от наводнението.

По искане на ръководствата на някои училища, БЧК предостави дарителски касички, а в други помощите се събираха в специално подготвени за целта кутии.

В повечето училища първи дарители бяха самите учители.

С най-голям принос към кампанията са:

- 73 СОУ „Владислав Граматик“ - София – 6 370 лв.
- 38 ОУ „В.Априлов“ – София – 3 940.60 лв.
- 107 ОУ „Хан Крум“ – София – 3 627.20 лв.
- СОУ „Сава Доброплодни“ - Шумен – 2 055 лв.
- СОУ „Иван Вазов“ – Плевен – 1 618 лв.
- НУ „Христо Ботев“ - Плевен – 1 076 лв.
- Частна детска градина „Палави Крачета“ - София – 1051.92 лв.

По банковата сметка на БЧК все още пристигат суми, събрани от деца, родители и учители. Пълният списък на благодетелите е дълъг и е публикуван на нашия сайт www.redcross.bg.



Дарителска акция на доброволци



В помощ на пострадалите при наводненията през септември семейства, доброволци на БМЧК от СОУ „Св. Климент Охридски“ в град Стамболово, област Хасково, организираха фондонабирателна акция. Те призоваха своите съученици, родители и учители да дарят средства за пострадалото от наводненията население в областта. Касичката, със съдействието на училищното педагогическо ръководство и на центъра за обществена подкрепа към общината, остана пет дни в училището. Събраните 229.20 лв. са преведени по банковата сметка на Българския Червен кръст.

БЧК благодари за съпричастността и милосърдието.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Стартира кампания за по-добра бедствена готовност на европейските национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец и на Европейската комисия

София
22 септември 2014 г.



В резултат на климатичните промени бедствията, свързани с екстремни метеорологични събития, стават все по-чести, по-тежки и мащабни, предупреждават днес от Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) и от Европейската комисия. През последните 20 години бедствията, причинявайки огромни икономически загуби, са убили 1,3 милиона и са засегнали 4.4 милиарда души. Очаква се към 2030 г. щетите да достигнат 328 милиарда евро годишно. Всеки от нас, от обикновения европейски гражданин, до хората, определящи държавните политики, трябва да бъде подготвен за последиците от този нов феномен.

За да стимулира дискусия и за да повиши осведомеността на обществото за тенденциите на нарастване на бедствията и за усилията, които са необходими за тяхното смекчаване, МФЧК/ЧП, 12 национални дружества на Червения кръст в Европа, сред които е и Българският Червен кръст и Европейската комисия започват кампания за необходимостта от подготовка за бедствия и укрепване на устойчивостта на общностите към тях.

От 22 септември до 2 ноември 2014 г., кампанията на МФЧК/ЧП и на Европейската комисия ще представя ежедневно в социалните мрежи и блогове истории на устойчиви хора. Журналът „Устойчивост при бедствия“ (www.disaster-resilience.com) ще разкаже как местните общности в 24 различни страни се подготвят за бедствия и каква промяна носят за уязвимите хора дружествата на Червения кръст и Червения полумесец, с финансовата подкрепа на Европейския съюз.

Официалният старт на Журнала „Устойчивост при бедствия“ е на 22 септември – онлайн, и на живо на 23 септември 2014 г. във Виена, по време на кръгла маса на тема „Какво е необходимо, за да се укрепва устойчивостта на общностите?“.

Уверени в труден момент

Бургас
13 септември 2014 г.



„Уверени в труден момент. Реакции на действие при БАК. Първа психологична помощ и психосоциална подкрепа. Работа със спонтанни доброволци.“ – това беше темата на семинара, организиран от областната организация на БЧК, в който участваха председателите на общинските организации, членове на областния съвет и доброволци. За обучители бяха поканени г-р Славица Джамбазова – зам. генерален директор на БЧК и Хенриета Илиева – клиничен и консултативен психолог, педагог, терапевт, национален консултант по програмите за деца и психосоциална подкрепа при бедствия.

Целта на семинара бе повишаване готовността и укрепване капацитета на областната организация за реакция при бедствия и кризисни ситуации в региона и при подкрепа на уязвими хора. Специално място бе отделено на ефективното взаимодействие с местните институции, имащи отношение към превенцията и управлението на бедствия, аварии и катастрофи.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Полезни обучения

Шумен
17 септември 2014 г.

Като част от работата на областната организация по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ се проведе обучение на тема „Психосоциална подкрепа на възрастни хора, преживели насилие“. 12 души, работещи по проекта, се запознаха с видовете насилие и с основните стъпки в оказването на психосоциална подкрепа на пострадали от насилие.

Обучител на семинара беше Стефанка Томчева - магистър по психология.

Благоевград
септември 2014 г.

По традиция областната организация на БЧК проведе в Дневен център за възрастни хора в града „Училище за здраве“. Д-р Айше Лапантова изнесе здравнообразователна лекция за профилактиката на социално-значими заболявания и полезни съвети за предпазването от тях.

За служителите на детски градини и училища в община Банско бе организиран курс за оказване на първа долекарска помощ на деца до осем годишна възраст, с лектор г-р Екатерина Чакалска.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Сигурност за живота на децата

София
17 септември 2014 г.

По повод деня на София столичната организация на БЧК проведе в Борисовата градина празник на пътната безопасност за най-малките ученици.

В партньорство с фондация „Приказка за пътя“ и автоклуб „Север“, доброволци на БМЧК забавляваха малчуганите с познавателни игри, викторини и рисунки, включиха ги в забавно състезание за безопасно колоездене. Членовете на МАЕ им показаха как се оказва първа помощ. Участниците в състезанията получиха награди, а всички присъстващи на празника отнесоха със себе си интересни информационни брошури и нови познания за правилата в пътното движение. За по-доброто настроение на празника се погрижиха талантиливи възпитаници на Националния дворец на децата.

Изявата е част от разнообразните дейности по проект, който се осъществява в училищата, за повишаване познанията по безопасност на движението на учениците от 1 до 4 клас. Той е съфинансиран от Програма за опазване живота и здравето на децата като участници в пътното движение на Столична община и в подкрепа на кандидатурата на София за европейска столица на културата.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Всички имаме грижата“

Ямбол
17 септември 2014 г.



Откриването на кампанията „Всички имаме грижата“ уважиха партньори на БЧК от областната и общинската администрация в Ямбол и Тунджа, от регионалната дирекция „Социално подпомагане“, комплекса за „Социални услуги за деца и възрастни“, читалище „Съгласие 1962“, приемни семейства и деца от Център за настаняване от семеен тип, медии.

Доброволците на БМЧК Петя Маринова и Димитър Ангонов представиха целите и дейностите на кампанията и обявиха обособените „Кътове на приемна грижа“, които присъстващите имаха възможност да посетят.

На информационния пункт, обозначен с логото на кампанията, младежите раздаваха информационни брошури, а специалисти от отдел „Закрила на детето“ предоставяха на гражданите подробна информация за приемната грижа.

Най-интересна за децата бе шарената шатра на боди-арт пункта. Там имаше снимки с любими анимационни герои, в които някои малчугани се превъплатаха чрез рисунка върху лицето, а други рисуваха с темперни бои.

На пункта със занимателни игри доброволците на БМЧК привлякоха децата от приемни семейства и от центъра за настаняване от семеен тип с играта „Не се сърди човече“.

Инициативите продължават с

организиране на информационни срещи и кампании в общините и с обучения за доброволци.

Добрич
23 септември 2014 г.



Голям интерес предизвика обучението по приемна грижа с ученици от горния курс и с преподаватели в СОУ „Христо Смирненски“ - с. Крушари. Доброволците на БМЧК раздадоха информационни материали и тениски с логото на кампанията.

Монтана
22 септември 2014 г.



Съвместно с екипите по приемна грижа към центъра за обществена подкрепа и към комплекса за социални услуги в града и с подкрепата на приемни родители, доброволците на БМЧК дадоха старт на четвъртата Национална доброволческа информационна кампания в подкрепа на приемната грижа. На открито, в парк „Монтанезиум“, младежите организираха забавни игри и арт-ателиета за децата, което направи празничния ден още по-весел и пълноценен. До месец юли тази година 154 деца от областта са настанени в приемни семейства.

Стара Загора
17-19 септември 2014 г.



Кампанията, организирана от БМЧК, обхваща четири града в областта, в които има екипи по приемна грижа - Стара Загора, Казанлък, Чирпан и Раднево.

Доброволците от Стара Загора, съвместно с Работилничка „Нарисувай сам!“ и футболен клуб „Берое“ организираха в парк „Пети Октомври“ ден със забавления за деца и информираха съгражданите си за смисъла и целите на кампанията. На специално обособен пункт и по централните улици на града се раздаваха информационни материали. Рекламни брошури по темата разпространиха и доброволците от Казанлък. В Раднево и в Чирпан информационната кампания ще протече на 25 и 26 септември.

Сливен
17 септември 2014 г.



Националната доброволческа информационна кампания по приемна грижа стартира с организирането на игри за децата и, с подкрепата на екипа по приемна грижа и отдел „Закрила на детето“, ще продължи до 26 октомври.

Велико Търново
18 септември 2014 г.



Доброволческата информационна кампания бе открита в парк „Марно поле“, където доброволците представиха нейните цели и разясняваха на гражданите важността на проблема за бъдещето на деца в риск. Предстои организирането на инициативи и събития по кампанията в общините Велико Търново и Елена.

Шумен
20 септември 2014 г.

Като част от работата в подкрепа на приемната грижа, доброволци на БМЧК и деца, настанени в приемни семейства, гостуваха в ателието по приложни изкуства „Къща в небето“, където се запознаха с техниката по плъстене. Плъстта (филцът) е най-старият вид текстил, известен

на човечеството. Работи се по оригинална древна технология от непрегната овча вълна. Успешно се прилага в съвременните дизайнерски решения при изработването на постелки, пана, бижута, шалове, чанти и др.



Добрич
19 септември 2014 г.



На площад „Свобода“ пред медиум и граждани доброволци на БМЧК представиха кампанията „Всички имаме грижата“. Тук бяха общинските екипи на по проект „Приеми ме“ и на

Център за обществена подкрепа-2, на центъра за обществена подкрепа на БЧК, представители на дирекция „Социално подпомагане“, фондацията „Ръка за помощ“, фондация „Лумос“ и на община Крушари

Ловеч
17 септември 2014 г.



За официалното откриване на кампанията за популяризиране на приемната грижа, доброволци на БМЧК от Ловеч, Троян, Луковит и Тетевен организираха инициативи, по време на които запознаваха хората със съдбата на деца без родители, които растат в социален дом. Те раздаваха информационни материали и анкетираха присъстващите по въпроси, засягащи приемната грижа и готовността и желанието им да станат приемни родители. Най-голям интерес имаше в община Луковит.

Доброволци отбелязаха Световния ден на мира

София
21 септември 2014 г.



На Световния ден на мира доброволци на БМЧК от Първа териториална организация проведоха спортно-развлекателен празник в Южния парк. Участниците скачаха с чували, гърпаха въже, надбягваха се с яйце в лъжица, играха гимнастика. Отборите, победители в столичното състезание на УЕПП за 6 и 9 клас, демонстрираха оказване на първа помощ на пострадали, а на специален пункт състезателите рисуваха под мотото „Какво е за теб Мирът?“.

Успоредно с празника младите доброволци проведоха и фандонабирателна акция за програма „Топъл обяд“.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

В помощ на деца в неравностойно положение

София

19 септември 2014 г.



Председателят на ПП „Република БГ“ Георги Василев направи лично дарение от 10 000 лв. в полза на програмата „Топъл обяд“ на БЧК. Той разговаря с председателя на организацията Христо Григоров и с генералния директор доц. д-р Красимир Гигов. Христо Григоров разказа за инициативата, насочена към децата, които отпадат от училище поради социални причини или развиват заболявания поради непълноценно хранене. „Вярвам, че дарителите и доброволците по тази програма ще стават все повече, защото сме обединени от най-човешката кауза - да помогнем на децата в неравностойно положение да растат здрави, да осигурим поне малко спокойствие за техните родители“, каза Георги Василев при връчването на дарението. ■

СЛУЖЕБНА ОТГОВОРНОСТ

Обучение по счетоводни дейности

Созопол, НУЦ на БЧК

17-19 септември 2014 г.



Дирекция ФАСД проведе семинар с участието на счетоводителите от всички структури на БЧК. Обсъдени бяха въпроси, свързани с проект на счетоводни указания, текущо отчитане на дейността на организацията, изготвяне на периодични и годишен финансов отчет, отчитане на проекти, спазване на финансовата дисциплина, данъчни, трудово-правни и осигурителни въпроси по конкретни казуси и дейности.

Отделено бе специално внимание на отчитането на дейностите с бежанци, документирането и отчитането на дейностите по време на бедствия, получени и предоставени дарения, измененията в Системата за финансово управление и контрол на БЧК. ■

ПРИЗНАНИЕ



В знак на признателност към БЧК и лично към неговия председател Христо Григоров за оказаната значима подкрепа и помощ на пострадали от наводнението, кметът на община Мизия д-р Виолин Крушовенски връчи на Христо Григоров отличието на града - „Златна монета“.

„От сърце благодарим за милосърдието и съпричастността, за осигурената финансова помощ...“ – пише в официалното писмо до председателя на БЧК.

Центърът за настаняване от семеен тип в Пазарджик и Центърът за работа с деца на улицата в с. Алеко Константиново към областната организация на БЧК-Пазарджик, изказват благодарност към дирекция БМЧК, организатор на детския летен лагер в Китен, дал възможност на деца в неравностойно положение да почиват за първи път в живота си море.

„Много важно е, че те се върнаха не само много щастливи, но и с видимо самочувствие от проявените към тях внимание, интерес и уважение. Това е от изключително значение за децата, изведени от биологичните си семейства и ползващи социални услуги.“ – се казва в писмото. ■



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

материали: Валя Горанова

графичен дизайн: Майя Маслинкова

тел: 81 64 721, 81 64 866;

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg